



2025年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年12月23日

上場取引所 東 名

上場会社名 株式会社 吉番屋

コード番号 7630 URL <https://www.ichibanya.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員 (氏名) 葛原 守

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長 (氏名) 林 賢治 TEL (0586) 81 - 0792

配当支払開始予定日 -

決算補足説明資料作成の有無：無

決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年2月期第3四半期の連結業績（2024年3月1日～2024年11月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 四半期純利益 | |
|---------------|--------|------|-------|------|-------|------|----------------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2025年2月期第3四半期 | 44,994 | 9.3 | 3,884 | △0.2 | 4,055 | △1.6 | 2,605 | 6.9 |
| 2024年2月期第3四半期 | 41,180 | 16.7 | 3,893 | 66.8 | 4,119 | 53.1 | 2,438 | 40.4 |

(注) 包括利益 2025年2月期第3四半期 2,758百万円 (△4.5%) 2024年2月期第3四半期 2,887百万円 (25.7%)

| | 1株当たり 四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2025年2月期第3四半期 | 16.33 | - |
| 2024年2月期第3四半期 | 15.28 | - |

(注) 当社は、2024年3月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。「1株当たり四半期純利益」は、当該株式分割後の数値を記載しております。

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|---------------|--------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 2025年2月期第3四半期 | 44,513 | 31,613 | 69.9 | 194.97 |
| 2024年2月期 | 44,267 | 31,378 | 69.8 | 193.83 |

(参考) 自己資本 2025年2月期第3四半期 31,109百万円 2024年2月期 30,920百万円

(注) 当社は、2024年3月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。「1株当たり純資産」は、当該株式分割後の数値を記載しております。

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2024年2月期 | - | 40.00 | - | 40.00 | 80.00 |
| 2025年2月期 | - | 8.00 | - | - | - |
| 2025年2月期（予想） | - | - | - | 8.00 | 16.00 |

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2. 当社は、2024年3月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。2024年2月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。2025年2月期（予想）については、当該株式分割後の数値を記載しております。

3. 2025年2月期の連結業績予想（2024年3月1日～2025年2月28日）

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属 する当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|--------|------|-------|------|-------|-----|---------------------|------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 61,500 | 11.5 | 5,200 | 10.3 | 5,400 | 7.5 | 3,100 | 15.4 | 19.43 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

新規 ー社 (社名) ー

除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

| | | | |
|------------|--------------|----------|--------------|
| 2025年2月期3Q | 159,630,000株 | 2024年2月期 | 159,630,000株 |
|------------|--------------|----------|--------------|

② 期末自己株式数

| | | | |
|------------|---------|----------|----------|
| 2025年2月期3Q | 70,026株 | 2024年2月期 | 105,215株 |
|------------|---------|----------|----------|

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

| | | | |
|------------|--------------|------------|--------------|
| 2025年2月期3Q | 159,544,752株 | 2024年2月期3Q | 159,530,045株 |
|------------|--------------|------------|--------------|

(注) 当社は2024年3月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」および「期中平均株式数」を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については、「添付資料」P.3「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 3 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 3 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| 四半期連結損益計算書 | |
| 第3四半期連結累計期間 | 6 |
| 四半期連結包括利益計算書 | |
| 第3四半期連結累計期間 | 7 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 8 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 8 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 8 |
| (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) | 8 |
| (セグメント情報等の注記) | 8 |
| 3. 補足情報 | 9 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間(2024年3月1日～2024年11月30日)の業績は、売上高が449億94百万円(前年同期比9.3%増)、営業利益は38億84百万円(同0.2%減)、経常利益は40億55百万円(同1.6%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益は26億5百万円(同6.9%増)となりました。

売上高は、既存店売上高が好調に推移したことやフランチャイズ加盟店向けのカレーソース卸売価格の改定効果等により増収となりましたが、利益面につきましては、米をはじめとした各種食材の価格高騰や、物流費・人件費等の本部販管費の増加等により、営業利益・経常利益は前年を下回りました。

一方、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、店舗に係る減損損失の減少等から前年を上回る結果となりました。

当第3四半期連結累計期間における分野別の取り組み状況は以下のとおりであります。

(国内CoCo壺番屋)

直営店とフランチャイズ加盟店を合計したグループ全体の店舗売上高は、全店ベースで684億5百万円(前年同期比7.7%増)となりました。また、既存店ベースでは同8.6%増と好調に推移いたしました。

客単価は、昨年12月に配達代行価格を、3月にテイクアウト価格をそれぞれ改定したことに加え、8月にベースのカレーやトッピング等のメニュー価格を改定したこと等から、前年同期比8.7%増となりました。

客数につきましては、当社アンバサダーの俳優・山田裕貴さんが出演するテレビCMを4月と10月に全国で放映した他、11月に数量限定商品「ホロ肉ドカンとBBQカレー」の販売と合わせ人気漫画「ドカ食いダイスキ!もちづきさん」とコラボをする等、幅広い顧客層の獲得に繋がるマーケティング活動を実施したものの、8月の価格改定以降、配達代行やテイクアウトの注文数が減少し、前年同期比0.1%減となりました。

また、店舗数につきましては、新規出店が6店舗あったものの、不採算店舗の撤退等により8店舗の退店があったことから、前期末から2店舗減少し、1,198店舗となりました。

(海外CoCo壺番屋)

全店ベースの店舗売上高は、137億4百万円(前年同期比8.6%増)となりましたが、為替の影響を除いた既存店ベースでは、引き続きアメリカやイギリスが堅調に推移したものの、フランチャイズ展開する韓国やタイ等のエリアが前年の水準を下回り、前年同期比2.3%減となりました。

また、店舗数につきましては、新規出店が22店舗あったものの、中国や韓国で不採算店舗の撤退を行う等15店舗の退店があったことから、前期末から7店舗増加し219店舗となりました。

(国内子会社事業)

「旭川成吉思汗(ジンギスカン)大黒屋」は、3月に愛知県1号店となる「日進竹の山店」を出店したこと等から、店舗売上高は9億48百万円(前年同期比180.6%増)となりました。

「麺屋たけ井」は、今後の店舗展開に備え、4月に麺やラーメンスープを製造するセントラルキッチン(京都府)を竣工いたしました。また、5月に「草津店」(滋賀県)、9月に「羽曳野店」(大阪府)を出店したこと等から、店舗売上高は7億6百万円となりました。

「博多もつ鍋前田屋」は、8月に「総本店」(福岡県)の2階に「総本店はなれ」を出店したこと等から、店舗売上高は6億58百万円となりました。

なお、当社グループは、飲食事業並びにこれらの付帯業務の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

また、2023年12月28日に株式を取得した株式会社LFD JAPANについて、暫定的な会計処理を行っていましたが、当第3四半期連結会計期間に確定いたしました。前連結会計年度との比較・分析にあたっては、暫定的な会計処理の確定による見直し後の金額を用いております。

（2）財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における総資産は445億13百万円となり、前連結会計年度末比2億45百万円増加いたしました。このうち流動資産は206億94百万円となり、前連結会計年度末比8億47百万円減少いたしました。これは主に現金及び預金が17億8百万円減少した一方で、売掛金が6億61百万円増加したこと等によるものであります。また固定資産は238億18百万円となり、前連結会計年度末比10億93百万円増加いたしました。これは主に建物及び構築物が4億47百万円、無形固定資産のその他に含まれるソフトウェアが4億11百万円増加したこと等によるものであります。

当第3四半期連結会計期間末における負債は128億99百万円となり、前連結会計年度末比10百万円増加いたしました。これは主に買掛金が5億23百万円増加した一方で、未払法人税等が7億10百万円減少したこと等によるものであります。

当第3四半期連結会計期間末における純資産は316億13百万円となり、前連結会計年度末比2億35百万円増加いたしました。自己資本比率は前連結会計年度末の69.8%から69.9%となっております。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年4月4日の決算短信で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2024年2月29日) | 当第3四半期連結会計期間 (2024年11月30日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 15,899,596 | 14,190,836 |
| 売掛金 | 3,403,946 | 4,064,981 |
| 商品及び製品 | 1,004,452 | 941,301 |
| 仕掛品 | 41,495 | 44,817 |
| 原材料及び貯蔵品 | 273,876 | 314,001 |
| その他 | 918,705 | 1,138,358 |
| 流動資産合計 | 21,542,074 | 20,694,297 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物（純額） | 5,150,074 | 5,597,875 |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 595,159 | 651,852 |
| 土地 | 5,201,391 | 5,178,844 |
| リース資産（純額） | 284,048 | 521,876 |
| その他（純額） | 710,654 | 1,105,931 |
| 有形固定資産合計 | 11,941,328 | 13,056,380 |
| 無形固定資産 | | |
| のれん | 2,235,808 | 2,031,139 |
| その他 | 2,191,089 | 2,346,561 |
| 無形固定資産合計 | 4,426,898 | 4,377,700 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 435,860 | 513,930 |
| 繰延税金資産 | 1,143,660 | 1,054,701 |
| 差入保証金 | 4,469,022 | 4,496,691 |
| その他 | 311,174 | 321,663 |
| 貸倒引当金 | △2,105 | △2,159 |
| 投資その他の資産合計 | 6,357,611 | 6,384,826 |
| 固定資産合計 | 22,725,838 | 23,818,908 |
| 資産合計 | 44,267,912 | 44,513,205 |

（単位：千円）

| | 前連結会計年度 (2024年2月29日) | 当第3四半期連結会計期間 (2024年11月30日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 2,581,758 | 3,105,636 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 6,432 | — |
| 未払金 | 1,898,087 | 2,168,594 |
| 未払法人税等 | 1,164,631 | 454,616 |
| 賞与引当金 | 385,004 | 220,025 |
| 株主優待引当金 | 108,464 | 151,230 |
| その他 | 1,059,310 | 944,272 |
| 流動負債合計 | 7,203,688 | 7,044,376 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 64,264 | — |
| リース債務 | 117,841 | 408,054 |
| 退職給付に係る負債 | 1,186,394 | 1,189,731 |
| 長期預り保証金 | 3,464,467 | 3,404,310 |
| 資産除去債務 | 552,211 | 580,613 |
| その他 | 300,662 | 272,580 |
| 固定負債合計 | 5,685,841 | 5,855,290 |
| 負債合計 | 12,889,529 | 12,899,666 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 1,503,270 | 1,503,270 |
| 資本剰余金 | 1,389,950 | 1,392,593 |
| 利益剰余金 | 27,223,274 | 27,276,396 |
| 自己株式 | △108,714 | △72,367 |
| 株主資本合計 | 30,007,779 | 30,099,892 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 97,989 | 152,271 |
| 為替換算調整勘定 | 809,460 | 852,638 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 5,560 | 5,150 |
| その他の包括利益累計額合計 | 913,010 | 1,010,059 |
| 非支配株主持分 | 457,592 | 503,586 |
| 純資産合計 | 31,378,383 | 31,613,539 |
| 負債純資産合計 | 44,267,912 | 44,513,205 |

(2) 四 半 期 連 結 損 益 計 算 書 及 び 四 半 期 連 結 包 括 利 益 計 算 書
 (四 半 期 連 結 損 益 計 算 書)
 (第 3 四 半 期 連 結 累 計 期 間)

(単 位 : 千 円)

| | 前 第 3 四 半 期 連 結 累 計 期 間 (自 2 0 2 3 年 3 月 1 日 至 2 0 2 3 年 1 1 月 3 0 日) | 当 第 3 四 半 期 連 結 累 計 期 間 (自 2 0 2 4 年 3 月 1 日 至 2 0 2 4 年 1 1 月 3 0 日) |
|------------------|---|---|
| 売上高 | 41,180,583 | 44,994,207 |
| 売上原価 | 21,189,009 | 22,489,986 |
| 売上総利益 | 19,991,574 | 22,504,220 |
| 販売費及び一般管理費 | 16,098,299 | 18,619,440 |
| 営業利益 | 3,893,275 | 3,884,780 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息及び配当金 | 30,138 | 26,278 |
| 受取家賃 | 660,829 | 655,153 |
| その他 | 97,835 | 88,010 |
| 営業外収益合計 | 788,804 | 769,442 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 8,764 | 6,062 |
| 賃貸費用 | 534,836 | 505,361 |
| その他 | 19,128 | 87,767 |
| 営業外費用合計 | 562,729 | 599,191 |
| 経常利益 | 4,119,350 | 4,055,031 |
| 特別利益 | | |
| 店舗売却益 | 21,040 | 87,379 |
| その他 | 2,232 | 2,344 |
| 特別利益合計 | 23,273 | 89,723 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産除却損 | 6,386 | 17,980 |
| 減損損失 | 384,881 | 184,246 |
| 特別損失合計 | 391,268 | 202,227 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 3,751,355 | 3,942,527 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,247,284 | 1,233,851 |
| 法人税等調整額 | 17,033 | 43,446 |
| 法人税等合計 | 1,264,318 | 1,277,297 |
| 四半期純利益 | 2,487,037 | 2,665,229 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 48,866 | 59,429 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 2,438,170 | 2,605,800 |

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年11月30日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日) |
|-----------------|--|--|
| 四半期純利益 | 2,487,037 | 2,665,229 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 8,802 | 54,282 |
| 為替換算調整勘定 | 388,410 | 39,114 |
| 退職給付に係る調整額 | 3,538 | △410 |
| その他の包括利益合計 | 400,751 | 92,986 |
| 四半期包括利益 | 2,887,788 | 2,758,215 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 2,796,674 | 2,702,849 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 91,113 | 55,366 |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む)、のれんの償却額は、次のとおりであります。

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年11月30日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日) |
|--------|--|--|
| 減価償却費 | 1,250,772千円 | 1,257,723千円 |
| のれん償却額 | 85,513千円 | 204,668千円 |

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自 2023年3月1日 至 2023年11月30日)及び当第3四半期連結累計期間(自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)

当社グループは、飲食事業並びにこれらの付帯業務の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

3. 補足情報

国内外の店舗売上高及び出店の状況

① 「国内カレーハウスCoCo壱番屋売上高」 (前年同期比増減率)

(単位：%)

| | 第1四半期 (2024/3-5) | 第2四半期 (2024/6-8) | 第3四半期 (2024/9-11) | 当第3四半期累計 (2024/3-11) |
|--------|---------------------|---------------------|----------------------|-------------------------|
| 全店売上高 | 6.3 | 8.9 | 7.8 | 7.7 |
| 既存店売上高 | 7.3 | 9.8 | 8.5 | 8.6 |
| 客数 | 3.1 | 1.5 | △4.9 | △0.1 |
| 客単価 | 4.1 | 8.2 | 14.1 | 8.7 |

(注) 店舗売上高は、直営店とFC店の売上高を合計したものであります。

② 「海外国別カレーハウスCoCo壱番屋売上高」 (前年同期比増減率)

(単位：%)

| | 第1四半期 | 第2四半期 | 第3四半期 | 当第3四半期累計 |
|-------------|-------|-------|-------|----------|
| 全店売上高 | 5.7 | 5.3 | △1.3 | 3.1 |
| 既存店売上高 | △2.1 | △2.4 | △2.4 | △2.3 |
| 連結子会社計 | 0.2 | 0.3 | 1.1 | 0.5 |
| 中国 | 0.8 | 5.3 | △2.7 | 0.9 |
| イギリス | 3.0 | 10.0 | 14.8 | 9.3 |
| 台湾 | △2.7 | △5.8 | △3.5 | △4.0 |
| アメリカ | 3.3 | 2.7 | 7.7 | 4.7 |
| 香港 | △2.6 | △4.2 | △1.6 | △2.8 |
| FC展開エリア計 | △4.6 | △5.2 | △6.4 | △5.4 |
| タイ | △9.2 | △7.8 | △10.3 | △9.1 |
| 韓国 | △6.4 | △8.7 | △5.2 | △6.8 |
| その他FC展開エリア計 | 1.0 | △0.8 | △4.0 | △1.4 |

(注) 1. 連結子会社は、該当会計期間である2024年1月～2024年9月までの実績であります。

2. その他FC展開エリアは以下の国々であります。

インド、アメリカ、シンガポール、インドネシア、フィリピン、中国、ベトナム

(※アメリカと中国は、当社連結子会社の他にFCによる展開も行っております。)

3. 算出にあたっては、為替の影響を除き計算しております。

③ 「カレーハウスCoCo壱番屋既存店売上高の予想値との比較」 (前年同期比増減率)

(単位：%)

| | | 第3四半期 (2024/9-11) |
|------|-----|----------------------|
| 国内店舗 | 予想値 | 11.7 |
| | 実績値 | 8.5 |
| | 差異 | △3.2 |
| 海外店舗 | 予想値 | △3.9 |
| | 実績値 | △2.4 |
| | 差異 | 1.5 |

(注) 予想値は2024年10月7日の第2四半期(中間期)決算短信で公表いたしました当期の業績予想の試算にあたって設定した数値であります。

④ 「国内業態別出店状況」

(単位：店)

| | | 新規出店数 | | 退店数 | | 純増店舗数 | | 2024年11月末 店舗数 | |
|-----------|----------|-------|------|-----|------|-------|------|------------------|------|
| | | | 内、直営 | | 内、直営 | | 内、直営 | | 内、直営 |
| ㈱老番屋 | CoCo老番屋 | 6 | 6 | 8 | 1 | △2 | 3 | 1,198 | 110 |
| | パスタ・デ・ココ | - | - | 1 | 1 | △1 | △1 | 26 | 2 |
| | その他 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 |
| | 小計 | 6 | 6 | 9 | 2 | △3 | 2 | 1,226 | 114 |
| 国内 子会社 | 大黒屋 | 2 | 1 | - | - | 2 | 1 | 6 | 5 |
| | 麵屋たけ井 | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | 10 | 10 |
| | 前田屋 | 1 | 1 | - | - | 1 | 1 | 5 | 5 |
| | 小計 | 5 | 4 | - | - | 5 | 4 | 21 | 20 |
| 合計 | | 11 | 10 | 9 | 2 | 2 | 6 | 1,247 | 134 |

(注) 1. CoCo老番屋では、直営店からFC店への譲渡を9店舗、FC店から直営店への譲受を7店舗実施いたしました。

2. 大黒屋では、㈱老番屋がフランチャイジーとして出店いたしました。

3. 対象期間は、2024年3月～11月の実績であります。

⑤ 「海外国別出店状況」

(単位：店)

| | | 新規出店数 | 退店数 | 純増店舗数 | 2024年11月末 店舗数 |
|-----------------|--------|-------|-----|-------|------------------|
| | | | | | |
| 連結 子会社 | 中国 | 1 | 6 | △5 | 30 |
| | イギリス | - | - | - | 2 |
| | 台湾 | 7 | 1 | 6 | 41 |
| | アメリカ | - | - | - | 6 |
| | 香港 | 1 | - | 1 | 9 |
| | 小計 | 9 | 7 | 2 | 88 |
| FC 展開 エリア | インド | - | - | - | 3 |
| | タイ | - | 2 | △2 | 49 |
| | 韓国 | 6 | 6 | 0 | 36 |
| | アメリカ | - | - | - | 5 |
| | シンガポール | - | - | - | 4 |
| | インドネシア | 2 | - | 2 | 9 |
| | フィリピン | 3 | - | 3 | 17 |
| | 中国 | - | - | - | 2 |
| | ベトナム | 2 | - | 2 | 6 |
| 小計 | 13 | 8 | 5 | 131 | |
| 合計 | | 22 | 15 | 7 | 219 |

(注) 1. 対象期間は、各国とも2024年3月～11月であります。

2. 海外店舗の業態は全てCoCo老番屋であります。